REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E DREJTESISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E PERMBARIMIT
ZYRA PERMBARIMORE LUSHNJE

Nr. 238 Regj Lushnje, mé& 21.02.2022

VENDIM SHPALLIJE

(Lidhur me ekzekutimin e “Urdhérit té Ekzekutimit™ té titullit ekzekutiv t¢ debitorit)

Uné Endrin Kashari, me detyr& Kryetar i Zyr&s Pérmbarimore Lushnje, pasi studiova aktet
progeduriale t€ ¢&shtjes pgrmbarimore nr. 238, dat& 31.01.2022, bazuar né& urdhérin e
ekzekutimit nr.1411, daté& 15.02.2020 t& Gjykatés Administrative t& Shkallés s& Paré
Korgg,
KONSTATOVA:

Se né daté 31.01.2022 &shté depozituar prané Zyrés Pérmbarimore Lushnje kérkesa e
Drejtorisé Vendore t& Kufirit dhe Migracionit Korgé s& bashku me Urdhérin e ekzekutimit
nr. 1411, daté 15.12.2020 i Gjykatés Administrative t& Shkallés s& Par& Korgg, me palg:

e Kreditor: Drejtoria Vendore e Kufirit dhe Migracionit Korgé

s Debitor: Ilir Agif Dalipi

¢ Objekti: Gjob& administrative
Nga ana e Zyr&s Pérmbarimore Lushnje ka filluar progedura né bazé t& nenit 515 e vijues
t& Kodit t€ Procedurés Civile dhe ligjit nr. 8730, dat& 18.01.2001 “ Pér Organizimin dhe
Funksionimin e Shérbimit Pérmbrimor Gjygésor”, i ndryshuar p&r ekzekutimin e
detyruesh&m t& titullit ekzekutiv t& sip&rcituar. Nga verifikimi i kryer nga ana joné€ né
bashké&punim me organet kompetente rezulton se debitori Ilir Aqif Dalipi nuk ka marr
dijeni n&pérmjet shérbimit postar, si rezultat i k&saj, bazuar né nenet 133/a, 133/b, 144/a
dhe nenit 517 t& Kodit t& Progedurgs Civile duhet t& béhet njoftimi me shpallje publike i
debitorit lidhur me detyrimin q& ka ai ndaj palés kredirore Drejtoria Vendore e Kufirit dhe
Migracionit Korg& pér ekzekutimin e Urdh&rit t& ekzekutimit nr. 1411, dat& 15.12.2020 t&
Gjykatés Administrative t& Shkallés s& Paré Korgé.
Sa mé sipér né mbéshtetje t& nenit 133/a, 133/b, 144/a dhe 517 t€ Kodit t& Progedurés
Civile dhe ligjit nr. 8730, dag 18.01.2001 “ Pér Organizimin dhe Funksionimin e Shérbimit

Pérmbrimor Gjvgésor”, i ndryshuar,



VENDOSA:

1. TE kryej njoftimin nép&rmjet shpalljes publike me afat 20 (njézet) ditor (duke marr
parasysh edhe komunimin postar), nga data 21.02.2022 — 14.03.2022 t& debitorit
llir Aqif Dalipi;

2. Ky vendim pérpilohet né pes# kopje, ku njé kopje afishohet n& véndbanimin e
fundit t& palés debitore , njé kopje afishohet n& kéndin e njoftimit t& Zyrés
Pérmbarimore Lushnje, nj& kopje dérgohet pér afishim né kéndin e publikimeve t&
Bashkisé Lushnje, nj& kopje dérgohet pér afishim n& ambjentet e Gjykatés s&
Rrethit Gjyqésor Lushnje dhe njé kopje dérgohet pér publikim né fagen zyrtare t&
Drejtorisé s& Pérgjithshme t& Pérmbarimit Tirang.

3. Kjo shpallje publike ka vler&n e aktit t& njoftimit pér palén debitore Ilir Aqif Dalipi
me banim né Gjaz&, Nj. Ad. Krutje, Bashkia Lushnje;

4. Pala debitore llir Aqif Dalipi me banim ng Gjazé, Nj. Ad. Krutje, Bashkia Lushnje
t€ paragitet pran€ Zyrés Pérmbarimore Lushnje né lagjen “Clirimi”, kati i paré,
hyrja tek sekretaria e Gjykatés s& Rrethit Gjyqésor Lushnje dhe t& marr kontakte
me permbaruesin gjyqésor té ¢éshtjes pérmbarimore pér t’iu véng& né dispozicion
aktet ¢ dosjes pérmbarimore, pasi me kalimin e ketij afati do t& vijohet me

ekzekutim e detyrueshém sipas nenit 519 e ne vijim t& Kodit t& Progedurés Civile.

U shpall n& Lushnje, sot mé daté 21.02.2022

KRYETARI 1 ZYRES




